Ex quo in infero q̄ mulieres aut viri or-
nantes se ultra primum statum. scilicet quia
nec eorum status. puta officium aut digni-
tas ista requirit. nec substantia iusta suffi-
cit ornaces se. sunt in statu damnationis.
patet. quia ista procedunt de vana gloria.
Lerte magnum signū vane glorie existen-
tem in statu subiectionis aut servitus aut
alias in artificio vel officio despecto et con-
temptibili aut sordido velle apparere simili-
tem dignioz. honestiori. ditioni. potentio-
ri aut in officio seu dignitate prelatōis co-
stituto. cu dicit Apostolus. Ambulate vo-
catione q̄ vocati estis. Servus vocari es.
non sit tibi cure. j. Corinth. viij. q̄ si di. non cu-
res velle apparere aliter q̄ seru. Hic alij
qui dicunt. Domine mi. exq nobilitas mea
aut dignitas hoc requirit oportet me vestes
preciolam deserre. Ego enim sum p̄nceps
Ego sum miles aut baro. oportet me de-
ferre aurum et argentum et purpurā. Ego
sum talis dignitarius. iudex. capitancus
vel officialis principis. Ego cuius. consul
oportet me ultra simplicem ribaldū ince-
dere. Ego nobil oportet me ultra simplicē
ciue vestiri. Quidq ista dicit. bii dicit. dumō
supbia i vestitu non qras. et prī tuū officiū
i q̄ es exqr iuste. Si ei p̄nceps es sic vis
appere p̄nceps i vestimento. sic appreas i tuo

justo iudicio sentiant principatum tuum
malefactores. rebelles. viduaz. oppōssores.
calumniatores. predones viarū. latrones
et spoliatores. Tunc enim melius appare
bis. melius claresces. sique sunt principis
cogitabis adimplere. tuc remotius fama
tua volabit q̄d vestis resplēdere possit. Pe
feras in nomine domini vestem tuo statui
congruam. sed facias iusticiam et iudicium
in iuriam parientib⁹. que te preclarissimus
faciet. vt dicit⁹ v. Ethicoru. nō es intitula
tus in merito tuo a preclaritate vestiū. sed
iusticie et virtutum. Similiter si es miles
deferas aurum in nomine christi et vestem
tuo statui congruam. sed recorderis offi
ci⁹ tui. vt illud debite exequaris. ne auruz
in confusioem tuam deferas et perditioem
Naz sicur dicit Johanes Halensis in suo
comuniloquio distinctioe. ix. parte media
capitulo. iiij. Q̄suetudo fuit antiqua ut ipa
die qua quis militari cingulo decorabat.
ecclesiam solēmpter adire debuit. gladioq⁹
super altari posito et oblatro q̄si celebri pro
fessione et voto seipm obsequio altaris de
uuebat. et gladij sui. id est. officij sui conti
nuo deo spondebat famulatu. Ex quo igit⁹
gladium suum obtulit altari et de altari re
cepit. vñitq⁹ seruire ecclie. pregendo ea.
cerne non debet militarini ad ecclie ca
tholice et populi christiani uilitatem et ho
norem. Unde dicit idem Johannes Ha
lensis ibidem dist. x. partis prime capi. viij.
Uuis militie ordinate estrueri eccliam.
perfidia impugnare. sacerdotiū venerari.
et pauperū propulsare in opiam. pacare p
uinciam. pro fratribus fundere sanguine.
et si opus est ponere animā. ut de his veri
ficeretur illud. Gladij ancipites in manib⁹
eorum. et hoc nō ad rapiendū et predandū
vel ad iniustum belluz inferendum sed ad
defendendū. Unde fm ipm antiquoz mi
litum mos fuit spolia hostium consecrare
dijs suis. Et Valerius libro. iij. capitulo. iiij.
ponit exempla multa. Primo de Julio q̄
prohibuit spoliare tempia et exercitus Bi
remij principis. manūt inuictus donec au
sus est insurgere in deos. delphi cuz inna
dens templū. prout Apollo quoddā ido
lum reuelauit. vt dicit Polycratius libro. vij
capit. xvij. Alexander etiā magnus peper
cit templo diffissimo in hierusalem. vt dicit
in historijs. Multo igitur magis milites
xpiani debent ecclias honorare si volūt
aurum portare digne. Sed ecce res rever
sa est in contrariū nostris temporib⁹ quib⁹
milites eunt ad bella pro defensione pa
trie. Primū bona eccliarū sue parie de
ustant et cōsumunt sicut hostes. dicētes eis
hoelicere. eo q̄ pugnat pro patria et eccl
ia. Sed quisquis es. certe te decipis. et di
strictam redditurus es rationē in futuro
ad nouissimū quadrantem de omnib⁹ que
eccliesiē sacerdotib⁹ rapulti. Nam scriptū
est. Hemel deo dicatur amplius ad huma
nos visus non debet cōueri. vt dicit de re
gulis iuris. Hemel. Sunt alie que se ex
cusant dicētes. Dñe ego me iō sic pulchre
vestio et marito meo cōplacere ne alia pie
ter me querat. Vlere bene dicis bonadina.
sed si sic ornaris si tm ista intentio crederis.
quare hoc tm nō facis in domo tua vñite
solus maritus videret. Sed pcedis ad ec
clesiam et in via eundo et redeundo. et ec
clesia stando multorum te aspectu oñdis.
et scandalizas corda plurimorū. vñite
ras conscientia interdū sacerdotum. Lu
tamen dicat Ap̄lus. Mulier debet habe
re velatum caput in ecclia. scilicet humili
liter cooperatum. nō ornatum. ppter ange
los. Hlosa. id est. ppter sacerdotes q̄dican
tur angeli. Malachie. ii. Angelus domini
exercitū est. Et vere. vi. dicit Hiero. in q̄
dam epistola. Sunt quidā viri qui caru
vidēt uxores naturali coloze coloratas q̄
ficticio colore ornatas. n̄li forte illis hoc
placeat qui modo adulterino diligunt ux
ores et delectantur illicie in earam pul
chritudine. Non ergo tibi bona et omnia
probabo ornari fin veniaz marito tuo ad
complacendū. sed prohibeo ne forte can
datum facias in populo.

Sed forte tu diceres. Ego non inten
do scandalizare quenq⁹. sed solum marito
meo complacere. Adhuc tibi dico. non te
decipias. Dicit enim Hieronymus in qua
dam epistola. Si vir vel mulier se ornare
et si nullum inde sequatur damnum. iudi
cium tamē partier eternum. quia yene
num attruit si suissēt qui biberet. Tangam
stū. q̄ in supbia et abufoe seclī ornamenta
pquirūt. quib⁹ cura est vt vestes bū oleant.
vt pes lata pelle non follear. et non infleant.

Dominica prima post trinitatis

ut follis. sed sic artus vndicet et bene adhe
 reat pedi. qd studiū ē ut crines calamistro
 rotenēt et digiti anul' radiet. et si via humi
 diorū fiat. vit in eam pedum vestigia impri
 mant. Verba sunt nō mea. sed illi⁹ celest⁹
 doctoris Hiero. in epistola ad eustochiu⁹.
 Tales ut dicit Bernard⁹ sup Lantica ser
 mone. lxvij. incedunt viridi ornati circum
 amici varietatib⁹ tanq⁹ sponsus pcedens
 de thalamo suo. vnde nō hūane illis exu
 berare putas reruz afflutionem. vestim⁹
 splendore. vasorū congeriez. nisi de bonis
 sponse. Inde est q̄ illa pauper inops et nu
 da relinquit facie miserandar⁹ incita et hy
 spida et exanguis. Et sequit. Nō sunt ami
 cispōsi. sed enim. Tales ut dicit idē Ber.
 ibidem sermone. xxiiij. dupliciter peccant.
 Primo q̄ aliena sc̄ bona pauperū quib⁹
 debenerunt subvenire diripiunt. Scđo q̄a
 in vanitatib⁹ et turpitudinib⁹ suis abutun
 tur. Sed diceres forte. Prelatus sum. ple
 banus sum. episcop⁹ sum. canonicus sum.
 oportet me solenni⁹ incedere q̄ simplicem
 sacerdotem. Vlerū dicas. oportet te melius
 incedere in ornata morū. non vestimentorū.
 non pellū. hoc enim significant vestimen
 ta et indumenta praelatorū. Nam superel
 licium albu significat castitatem. vñmucuz
 humilitate. et sic de alijs. Si ergo oportet
 ratione star⁹ praelationis tue incedere et ve
 stri preciosif⁹. fiat illud ratione edificatio
 ni alteri subditorum. fiat ratione hñmōi
 significatio. vestimenta tua vt signifi
 cent esse castuz et humile. tu aut in omni
 bus istis preciosissimis ornamentis habe
 humilitatem. dicens cū Hester. Tu scis do
 mine necessitatē meam q̄ abominer signū
 superbie et glorie mee qd est sup caput me
 um in diebus ostentatio mee. et dete
 ster illud q̄si pannuz menstruantur. Sed ut
 regulariter de hac materia instruari sci
 endō est q̄ quinq⁹ modis exceedit homines
 in vestib⁹. Primo in sumptuositate qn ni
 mis preciosa cōparant. sicut aliqui vendē
 tes patrimonia emūt tunicas subductas.
 Unde dicit Grego. Si cul⁹ preciosaz ve
 stitum culpa nō esset. nequaq⁹ sermo dei tā
 vigilanter exprimeret q̄ dues q̄ torqueat
 apud inferos bisso et purpura induebat.
 Secundo exceedit in supfluitate. vnde dici
 tur Luce. iij. Qui habet duas tunicas dee
 vnam nō habent. Propter hoc Iaco. i. ca

honica sua dīvites reprehendens in hoc dī
 cit. Agite nūc dīvites. plorate vñlantes in
 miseriis q̄ aduenient vobis dīvite vestre
 putrefacte sunt. et vestimenta vestra come
 sta sunt a tineis. Interlinear⁹. id est dīvite
 vestre in quib⁹ cōfiditis et que supflue con
 gregastis et vestimenta vestra qd orna
 mentū corporis fecastis quib⁹ indigentes
 vestire portuistis comesta sunt a tineis. nō
 vñ necessario attrita. aurū et argentū vñm
 eruginauit. et erugo eorum erit in testimo
 nium vobis. q̄si dī. fm Interlinear⁹. Ta
 lia superflua cōgregata que nō erant nec es
 saria pūrificabant. ppter quod sequitur. et
 erugo eoru⁹ erit in testimoniu⁹ id ē erit cau
 sa quare caro vestra cruciabitur. Hec glo.
 Tertio excedunt in delectatione Bath.
 xj. Ecce q̄ mollis vestiunt. quod fit qn bo
 mo querit subtilia et mollia ut melius ince
 dat aut dormiat aut reçescat. sicut iste di
 ues habuit byssinas camisas et linthiamini
 na. Contra q̄ de Jobāne Bath. iij. dicit
 q̄ habebat vestimenta de pilis camelorum.
 Blosa ibidem. Seru⁹ dei non debet habe
 re ad decorum vel ad delectationē vestime
 ta sed ad necessitatē et ad tegendū nudita
 tem. Sed diceres. dñe. Lerte delicate co
 plexionis sum. nō possum dure iacere. naz
 nec possem obdormire. Lerte dico tibi cū
 Bernard⁹ in epistola ad Robertu⁹ nepo
 tē suū. Fletus etern⁹ et stridor dentū an
 te oculos cordis reduc⁹ pares tibi reddet
 matram lecti et culcitrā vel plumaticā. vñ
 si delicatus es. tanto plus timeras. qd do
 lebis et cruciaberis si qd absit venerio ad
 lectuz inferni. tanto plus dolebis quanto
 delicate magis ppletionis es. Quarro ex
 cedunt in curiositate vel singularitate que
 consistit in texturis. in foderaruris. in inci
 sionibus. in coloribus. et nouis adiuncti
 onibus. que omnia fiunt propter vanam
 gloriam. Sed timeat pauper iste qui exce
 gitat tales nouas furturas aut foderatu
 ras. quia sicut nouis modis gaudet in cul
 pa. sic nouis adiunctis ultra ceteros sup
 pliq⁹ cruciabit in pena. Verba sunt Gre
 go. in moralib⁹. vnde illud. Juxta fructuz
 adiunctionū suarū sic sustinebūt. Quin
 to excedunt in deformitate. q̄ respicit statū
 ordinē vel sexū. Vñ dīc Aug. de doctrina
 xpiana. Quisq⁹ sic vñ exteriorib⁹ reb⁹ et
 in decētia metas pfluctudis bonoz int̄ q̄s

versatur excedat aut aliquid significat aut flagiosus est. **Vñ** Si quis assumit habitu superioris stat vel ordi vñ alteri sex ut mulier virilem. et eccliesia preter casum necessitatibus peccat. **S**it ergo unusquisque contentus habitu stat sui magis cureret de ornatu mentis quam corporis. Ornamenta autem mentis sunt caritas. fides. humilitas. benignitas. Unde Aug. ad matrem suam ca. vii. Indecentia omnium morum excusat ppter consuetudinem. Scio ppter dignitatem. Tertio ppter necessitatem. Quarto ppter cautelam. et tangu de secundo.